



BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016 m. balandžio 1 d. Nr. TP-3
Birštonas

Posėdis įvyko 2016 m. balandžio 1 d., pradžia – 10.00 val., pabaiga – 13.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Savivaldybės merė.

Posėdžio sekretorė – Dovilė Adamonytė, Savivaldybės tarybos sekretorė.

Dalyvavo: 14 Savivaldybės tarybos narių (sąrašas pridedamas) ir kviestieji asmenys (sąrašas pridedamas).

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė informavo, kad posėdyje dalyvauja 14 Tarybos narių, posėdyje dėl pateisinamų priežasčių nedalyvauja Daina Zdanavičienė.

Tarybos nariai bendru sutarimu nusprendė posėdį pradėti.

Prieš pradėdant posėdį Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė informavo, kad „Birštoniečių tribūnoje“ yra užsirašęs vienas asmuo – Jurgita Šeržentienė, kuri pristatys Birštono savivaldybės tarybai idėją dėl birštoniečių kortelės.

Jurgita Šeržentienė Tarybos nariams išsamiau pristatė birštoniečio kortelės idėją, pristatymas pridedamas. Pagrindinis šios kortelės tikslas – paskatinti vietinį gyventoją pirkti vietinių gamintojų ir paslaugų teikėjų prekes ir paslaugas. Birštoniečio kortelę galėtų turėti tie gyventojai, kurie yra deklaravę savo gyvenamąją vietą Birštono savivaldybėje. Tokioje nuolaidų programoje galėtų dalyvauti visos paslaugas teikiančios įmonės, kurios norėtų, ar sutiktų teikti nuolaidas vietos gyventojams. Žmonių apklausa parodė, kad daugelis birštoniečių norėtų turėti tokią kortelę ir ja naudotis. Savivaldybės gyventojams labiausiai aktualios būtų sanatorijų teikiamos paslaugos. Pranešėja taip pat pateikė ir paskaičiavimus, kiek kainuotų tokios kortelės ir informacinio lankstinuko, apie siūlomas nuolaidas, išleidimas.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė padėkojo Jurgitai Šeržentienei už pristatymą ir pasiteiravo, ar nebūtų klausimų pranešėjai.

Stanislovas Martinaitis kalbėjo, kad jau praėjo kadencijoje buvo užsiminęs, kad tokio tipo kortelę, būtų galima pritaikyti ir savivaldybėje esančių uždarytų sporto aikštelių naudojimui. Į kortelę įnešus tam tikrą pinigų sumą, nuo kortelės būtų nuskaitoma suma ir žmonės galėtų be vargo naudotis aikštelėmis. Tai būtų palengvinimas ne tik aikštrele besinaudojantiems žmonėms, bet ir įstaigai, kuriai priklauso šių aikštelių eksploatacija.

Jurgita Šeržentienė atsakė, kad pristatytas kortelės variantas yra pats pigiausias ir primityviausias, tačiau ateityje būtų galima ją modernizuoti.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė kalbėjo, kad ankstesnių kadencijų Tarybos nariams šios kortelės idėja nėra naujiena, nes kartu su įstaigų vadovais jau yra svarstę klausimą dėl šios kortelės įsteigimo. Savivaldybės merė pasiteiravo, kokios įmonės jau yra apklaustos.

Jurgita Šeržentienė atsakė, kad jau yra kalbėta su gurmanų krautuvėle „Mažoji Italija“, UAB „Prienų Langai“, UAB „Pupa supa“, krautuvėle S. Dariaus ir S. Girėno, „Sušinė“ bei kt.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė kalbėjo, kad posėdyje dalyvauja sanatorijų direktoriai ir prašė išsakyti savo nuomonę, šiuo klausimu.

„Tulpės“ sanatorijos direktorė Liucija Patinskienė kalbėjo, kad prieš du su puse metų, kartu su PSPC direktore šį klausimą svarstė ir aptarė būdus kaip tai įgyvendinti. „Tulpės“ sanatorija, pagal savo įstatus, suderinus su Savivaldybės taryba, gali teikti nuolaidas, todėl nuolaidos yra teikiamos ir dabar. Jomis gali naudotis ir naudojami 5–6 organizacijos, kurioms taikoma šių nuolaidų programa.

Sanatorijos „Versmė“ direktorius Antanas Danys pažymėjo, kad įstaiga pagal nuostatus yra nei labdaros davėja, nei jos gavėja. Gydomo ar sveikatinimo paslaugoms gauti turėtų būti reikalinga gydytojo rekomendacija, kuri leistų taikyti nuolaidas. Tačiau galutinius sprendimus turės priimti valdyba.

Darius Šuškevičiaus kalbėjo, kad gal iš tikrųjų būtų gera mintis vietiniams gyventojams taikyti nuolaidas sanatorijose tada, kai jos nėra labai apkrautos.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė pažymėjo, kad šis klausimas tikrai aktualus, todėl reikia sudaryti darbo grupę, kuri išsamiai išanalizuotų šį pasiūlymą, padarytų pilną analizę ir pateiktų išvadas, kurias svarstytų Taryba.

Į darbo grupę pasiūlyti Tarybos nariai – Stanislovas Martinaitis, Angelė Kederienė ir Audrius Šeržentas, taip pat sanatorijų vadovai – Liucija Patinskienė ir Antanas Danys, administracijos specialistai bei Birštono savivaldybės gyventoja Jurgita Šeržentienė.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė pasveikino Tarybos narius, kurie kovo ir balandžio mėnesį šventė gimtadienius. Gėlių puokštėmis buvo pasveikinti Audrius Šeržentas ir Angelė Kederienė.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pristatė posėdžio darbotvarkę, kurioje numatyta 17 klausimų ir pakvietė balsuoti dėl darbotvarkės patvirtinimo.

Balsavo: „už“ – 14 (vienbalsiai).

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę:

1. Dėl akcinės bendrovės Birštono sanatorijos „Versmė“ 2015 metų metinio pranešimo. Pranešėjas – akcinės bendrovės Birštono sanatorijos „Versmė“ direktorius Antanas Danys.

2. Dėl viešosios įstaigos Birštono būsto energijos taupymo agentūros 2015 metų veiklos. Pranešėja – viešosios įstaigos Birštono būsto energijos taupymo agentūros laikinai einanti direktoriaus pareigas Vilma Savukynienė.

3. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr. TS-175 „Dėl viešame aukcione parduodamo Birštono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ papildymo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

4. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 2 d. sprendimo Nr. TS-51 „Dėl būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo ir permokėtų kompensacijų grąžinimo, savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos Birštono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ papildymo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

5. Dėl Birštono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio materialiojo turto (slidinėjimo trasos įrangos) nuomos. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

6. Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 2016 metais lėšų paskirstymo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Pranas Cvilikas.

7. Dėl valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų programos lėšų paskirstymo 2016 m. patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjo pavaduotojas Algis Stasys Revuckas.

8. Dėl Birštono savivaldybės 2016 metų biudžeto patikslinimo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus vedėja Ona Grigonienė.

9. Dėl Birštono savivaldybės administracijos 2015 metų finansų kontrolės būklės ataskaitos. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus vedėja Ona Grigonienė.

10. Dėl biudžetinės įstaigos Birštono miesto tvarkymo tarnybos teikiamų paslaugų kainų nustatymo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus vedėja Ona Grigonienė.

11. Dėl vienkartinės vaiko gimimo išmokos Birštono savivaldybės gyventojams skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjas Antanas Grušelionis.

12. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 3 d. sprendimo Nr. TS-152 dalinio pakeitimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjas Antanas Grušelionis.